ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE ALUNO SOLDADO
COMBATENTE DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE - CBMAC

COMUNICADO

 CIDADE DE PROVA CRUZEIRO DO SUL/AC

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, o Corpo de Bombeiros Militar do Estado do

Acre – CBMAC e o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC, no uso das suas atribuições

legais e considerando o Edital nº 001/2022 - SGA/CBMAC de 07 de janeiro de 2022, COMUNICAM que

devido às cheias do Rio Juruá na Cidade de Cruzeiro do Sul algumas escolas foram feitas de abrigos

públicos, por isso  a consulta dos locais de provas de Cruzeiro do Sul/AC, será disponibilizada em breve.

Rio Branco/AC, 21 de março de 2022.

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Brasao_Acre.png